
RESULTATS

Vente n°2114 du samedi 21 juin 2025

Montant d'achats supérieur ou égal à 0 €

Enchères sans frais

Ordre Désignation Enchères

1 Coffret de 5 pièces de 40F or (une pièce Bonaparte 1er Consul en XI, une pièce Napoléon Empereur 1811, 
une pièce Louis XVIII 1818, une pièce Charles X 1830 et une pièce Louis-Philippe 1834).

4 850,00 €

2 Coffret de 12 pièces en or comprenant : 10 roubles , 10 gulden, 20 lires, 20F belge, 20F Suisse, 20F 
Napoléon III, 20 marks, 25 Schillings , 20 dinars Serbe, 1 souverain Edouard VII, 1 souverain George V et 1 
20 lires Humbert 1er.

5 700,00 €

3 Cinq pièces de 20 francs or au coq. 2 400,00 €

4 Cinq pièces de 20 francs or (quatre au coq et une au génie) 2 400,00 €

5 5 pièces de 20F or 2 400,00 €

6 5 pièces de 20 francs or 1898, 1895, 1890, 1879, 1895 2 400,00 €

7 5 pièces de 20 francs or 1876, 1893, 1895, 1877, 1895 2 400,00 €

8 5 pièces de 20 francs or 1876, 1877, 1898, 1898, 1895 2 400,00 €

9 5 pièces de 20 francs or 1889, 1886, 1898, 1898, 1898 2 400,00 €

10 5 pièces de 20 francs or 1897, 1878, 1878, 1896, 1877 2 420,00 €

11 5 pièces de 20 francs or 1878, 1891, 1877, 1897, 1897 2 420,00 €

12 4 pièces de 20 francs en or 1878, 1878, 1893, 1897 1 930,00 €

13 Deux pièces de 20 francs or au coq. 970,00 €

14 Une pièce de 20 francs or Napoléon III tête laurée. 485,00 €

15 Pièce de 20F en or 480,00 €

16 Piece de 20 lires or 1865. 470,00 €

17 Une pièce souverain or Victoria. 620,00 €

18 Une pièce souverain or Victoria. 600,00 €

19 Une pièce souverain or Victoria. 610,00 €

20 Barrette en or 18K 750°/°°. Et deux couronnesPoids de la barette:42,9g.Poids des couronnes:3,1g 2 660,00 €

21
Important ensemble de pièces en argent comprenant 7 pièces de 50 francs Hercule, 44 pièces de 10 francs 
Hercule, 5 pièces de 100 francs et 75 pièces de 5 francs semeuse. Poids total : 2350 g.

1 650,00 €

22 Réunion de pièces en argent comprenant deux pièces de 50 francs Hercule, 5 pièces de 10 francs Hercule, 
11 pièces de 5 francs, une pièces de 1 franc et une pièce 1/2 dollard 1969.
Poids total : 333g

200,00 €

23 Ensemble de pièces en argent francs et etranger.Poids total :354g. 220,00 €

24 Ensemble de pièces en argent comprenant une pièce de 50 francs et 6 piècs de 10 francs Hercule, une 
pièce de 5 francs 1870 et 2 pièces de 5 francs Semeuse.
Poids : 228 g

170,00 €

25 Ensemble de 10 jetons de présence de notaire en argent. 
Poids : 195,5 g

180,00 €

26 Ensemble de 12 pièces de 5 francs en argent 
Poids : 144 gr

105,00 €
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Ordre Désignation Enchères

27 ROYAUME SÉLEUCIDE – PHILIPPE PHILADELPHE 95 - 76 
Tête diadémée du roi à droite, entourée de la stemma.  
R/. Zeus nicéphore assis à gauche et tenant un long sceptre.  
Devant, AYΓB ligaturées. Dans le champ de part et d’autre,  
légende : ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠOY EΠΙΦANOYΣ 
ΦΙΛΑΔΕΛΦOY. Réf : RPC 4124 ; S 7214-15 
Tétradrachme d’argent frappe posthume du Pro-consul  
Aulus Gabinius en frappé en 57-55 à AnƟoche. ( g) 
T.B. 180 / 200 €

100,00 €

28 IONIE – ÉRYTHÉES 550 – 500
Tête d’Héraclès à gauche, coiffée de la léonté.
R/. Carré creux quadripartite en ailes de moulin.
♦ SNG v. Aulock 1942
Hecté d’électrum. (2,59 g). Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

360,00 €

29 IONIE – PHOCÉE 477 – 388 
Tête d’Hermès à gauche, les cheveux bouclés et coiffée du pétase.
Derrière la nuque, un phoque. R/. Carré creux en ailes de moulin
Bodenstedt 82 ; SNG v. Aulock 2125
Hecté d’électrum ou 1/6e de statère. (2,57 g)
Beau style. Très beau. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

620,00 €

30  GAULE – VINDELICI région d’Europe centrale (Autriche Hongrie Allemagne) 200 – 100 Sorte de tête de 
face entouré d’une couronne. R/. Cinq globles dans un torque. Flan concave. 
♦ LT 9423/27 ; Flesche 312 ; Kellner (Manching) type IV Aa 
Statère d’or type « Regenbogenschüsselchen » (7,42 g)
Très rare. Très beau. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

930,00 €

31  CALABRE – TARENT 302 - 281 Jeune cavalier nu couronnant son cheval. Dessous, ΣΑ et sous le cheval ΑΡΕ 
/ ΘΩΝ. noms des magistrats. R/. Taras assis à gauche sur un dauphin, tenant un trépied de la main droite. 
Dessous, CAΣ. 
♦ Vlasto 666 ; HN 957 ; Pozzi 126
Statère d’argent ou Nomos (7,95 g)
Très beau. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

170,00 €

32 ANACTORIUM Colonie de CORINTHE 350 – 300 
Pégase volant à gauche. Dessous, monogramme AN. 
R/. Tête d’Athéna Chalinitis à droite, coiffée d’un casque 
corinthien. Derrière la nuque, trépied et AN en monogramme. 
♦ Calciati 58 ; Sear 2249
Statère d’argent. (8,20 g)
Très bel exemplaire. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

190,00 €

33  IONIE – ÉPHÈSE 545 – 494
Abeille. R/. Carré creux quadripartite. 
♦ Babelon pl 152,10 ; SNG v. Aulock 1825-6
Drachme d’argent. (3,39 g)
Flan oblong. Patine foncé. T.B. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

70,00 €

34 ÎLE d’ATTIQUE - ÉGINE 550 – 500 Tortue de mer. R/. Carré creux en ailes de moulin. 
♦ SNG Cop 502 : Dewing 1656
Statère d’argent. (12,11 g)
Type archaïque/T.B. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

290,00 €

35  SICILE – HIMÈRE 482 – 472
Coq debout à gauche. R/. Crabe dans un cercle creux. 
♦ Pozzi 452 et ss ; Babelon 2379.
Statère d’argent ou Nomos. (8,26 g)
Légèrement décentré à l’avers. T.B./Très beau. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise 
BERTHELOT-VINCHON

300,00 €
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Ordre Désignation Enchères

36  ROYAUME DES PERSES ACHÉMÉNIDES – 
DARIUS Ier - XERXÈS II 485 - 420
Le roi à demi-agenouillé. R/. Rectangle creux. 
♦ Pozzi 3133
Darique d’argent ou Sicle. Sardes (5,39 g)
Très beau. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

50,00 €

37  PAMPHYLIE – ASPENDOS 400-300 
Deux lutteurs aux prises. Entre eux, AΣ. 
R/. Frondeur dans un carré perlé. 
Dans le champ, EΣTFEΔIIYΣ et triskèle. 
♦ SNG v. Aulock 4559 ; SNG Cop. 230
Statère d’argent. (10,95 g)
Flan large. Très beau. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

90,00 €

38  GAULE – AULERCI ÉBUROVICES région d’Evreux 60 – 50 
Tête stylisée à gauche, les cheveux figurés par des lignes parallèles et des globules reliés entre eux. A la 
base du cou, un sanglier renversé. R/ Cheval stylisé bondissant à droite conduit par un un aurige. Devant, 
rouelle et dessous, sanglier-enseigne. ♦ DT.2401 
Hémistatère d’électrum au sanglier. (2,81g)
Flan légèrement éclaté à la frappe. Très beau. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise 
BERTHELOT-VINCHON

220,00 €

39  EMPIRE ROMAIN
Denier d’Auguste 27 avant – 14 après J.-C. 
R/. Bouclier SPQR. (3,32 g)
Denier d’Hadrien 117-138 
R/. La Fortune. (2,92 g)
Deux deniers d’argent. 
T.B. Expert : Jean VINCHON NUMISMATIQUE - Françoise BERTHELOT-VINCHON

90,00 €

Total des enchères : 47 020,00 €
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